[image: image1.jpg]

БАЙКИТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

6 созыв 32 заседание

с. Байкит

24.06. 2024г.                                                                                                                № 6-164

О внесении изменений в Регламент

Байкитского сельского Совета депутатов
В целях приведения Регламента Байкитского сельского Совета депутатов в соответствие с требованиями Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава села Байкит, на основании протеста Прокуратуры Эвенкийского района от 08.04.2024 года, информационного письма Прокуратуры Эвенкийского района от 01.04.2024 года № 7-06-2024, информационного письма Прокуратуры Эвенкийского района  от 08.04.2024 года № 170-2024/20040045/Исорг104-24,  руководствуясь  Уставом села Байкит, Байкитский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Внести в Регламент Байкитского сельского Совета депутатов, утвержденный решением Байкитского сельского Совета депутатов от 26.12.2023 года № 6-141, следующие изменения:
1.1. статью 2 «Возникновение и прекращение полномочий Совета депутатов» изложить в следующей редакции:

«Возникновение и прекращение полномочий Совета депутатов осуществляется в порядке, установленном Уставом села Байкит»

1.2. в статье 6 «Заседания Совета депутатов» пункт 6.5 изложить в следующей редакции:

«На открытых заседаниях Совета депутатов аудиозапись, видеосъемку, фотографирование, прямую трансляцию в сетях Интернет могут осуществлять аккредитованные журналисты средств массовой информации, органы местного самоуправления села Байкит либо уполномоченные  на то должностные лица»;
1.3. в статье 8 «Формирование повестки заседания, сессии»:

в пункте 8.1 подпункте «г»  слова: «пунктом 5.3»  заменить  «пунктом 5.4»
1.4. в статье 12 «Права и обязанности депутата на заседаниях Совета депутатов»:
в пункте 12.1 подпункте «е» слова: «повторном подсчете» заменить  «повторного подсчета»;

пункт 12.4 исключить.
1.5. статью 13 «Порядок, сроки внесения и подготовки проектов решений к рассмотрению» изложить в следующей редакции:
«Порядок, сроки внесения и подготовки проектов решений к рассмотрению осуществляется в порядке, установленном Уставом села Байкит и соответствующим правовым актом».
1.6. в статье 24 «Формирование постоянных и временных комиссий»:
в пункте 24.2 слова: «либо распоряжением Председателя Совета депутатов» исключить;

1.7. в статье 36 «Депутатский запрос, обращение и депутатское расследование»:

 в пункте 36.7  слова:  «указанным в ст. 38» заменить  «указанным в ст. 35»;

2. Направить настоящее решение для опубликования в информационном бюллетене органов местного самоуправления «Байкитский вестник» и для размещения на официальном сайте села Байкит.

3. Настоящее Решение вступает в силу после подписания.
	Председатель Байкитского
сельского Совета депутатов                                                              В.С. Миронов